СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2023 года         № 19
 с. Угут

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Угут от 27.02.2023
№ 228 «Об утверждении положения о порядка
оплаты труда, размере должностного оклада,
размерах ежемесячных и иных дополнительных

выплат лицам, замещающим должности
муниципальной службы, и порядке их
осуществления

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством,, постановления Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 27 октября 2023 №531-п « О

внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года N 278-п "О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре», статьи 23 устава сельского поселения

Угут,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 27

февраля 2023 № 228 «Об утверждении положения о порядка оплаты труда,
размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных
выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их
осуществления» следующие изменение:

1) Подпункт 1 пункта 6 раздела 3 приложения 1 к решению Совета
депутатов сельского поселения Угут изложить в новой редакции:

«1) Денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим:

- по высшим должностям муниципальной службы - в размере 1,76

должностного оклада;
- по старшим должностям муниципальной службы - в размере 1,4

должностного оклада.».

kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R
kodeks://link/d?nd=561507241&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R&mark=1SEMHRL000000631LUVKU0AEIPT821BMBSO3VS9JD02PN0O2U3QEOA5R

2) Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Угут

изложить в новой редакции:

«       Приложение 2 к решению

       Совета депутатов сельского поселения Угут

       от «27» февраля 2023 года № 228

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ДОЛЖНОСТЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

№

п/п

Наименование

должностей

Функциональн

ые

признаки/груп

пы

Размер окладов

(рублей)

1 2 3 4

1 Заместитель главы Руководитель/

высшая

10235,12

3 Главный специалист Специалист/

старшая

6509,35

4 Ведущий специалист Специалист/

старшая

6424,95

».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, и

распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава сельского поселения Угут              Е.В. Титоренко